
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 10/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA ED ALIMENTAZIONE 27 luglio
2006, n. 1342
 
Attuazione del Piano di Sviluppo Rurale della Puglia 2000-2006 (Reg.CE n. 1257/99). Recepimento
dell'aggiornamento al manuale delle procedure.
 
 
 
L'anno duemilasei il giorno 27del mese di luglio in Bari, nella sede dell'Assessorato alle Risorse
Agroalimentari presso il Settore Agricoltura e Alimentazione, il Dirigente del Settore, sulla base
dell'istruttoria espletata dai responsabili delle misure del Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006 della
Regione Puglia riferisce quanto segue:
 
Le Regioni sono state delegate dall'Organismo Pagatore (AGEA) all'espletamento delle funzioni di
autorizzazione ai pagamenti degli aiuti, ivi compresi i controlli amministrativi e i controlli in loco relativi
alle misure del PSR regionale.
In virtù di tale delega la Regione Puglia si impegna a svolgere diversi adempimenti, tra l'altro deve
recepire il Manuale delle Procedure e dei Controlli, predisposto da AGEA di concerto con le Regioni
interessate ed approvato al Comitato Nazionale di Sorveglianza sullo Sviluppo Rurale.
Con determinazione del dirigente n.274 del 18 novembre 2004, è stato recepito il manuale delle
procedure e dei controlli aggiornato al marzo 2003
Il suddetto manuale è stato nuovamente aggiornato dal Comitato Nazionale di Sorveglianza sullo
Sviluppo Rurale nella versione 2004
Si propone, pertanto, il recepimento di detto manuale delle procedure e dei controlli per le misure di
attuazione del Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006, che si allega e fa parte integrante del presente
provvedimento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo del bilancio
regionale ne prevede oneri a carico dello stesso.
I sottoscritti attestano che il provvedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il responsabile della misura Il responsabile della misura
Vincenzo Guardavaccaro Dr. Antonio Guario

1



 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
VISTA l'istruttoria espletata dai responsabili delle misure del Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006 della
Regione Puglia;
 
VISTO il decreto legislativo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la separazione delle
attività di direzione politica da quella della gestione amministrativa;
 
RITENUTO di poter condividere le motivazioni riportate nel testo della proposta;
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate;
 
• di recepire il manuale delle procedure e dei controlli nella versione approvata al Comitato Nazionale di
Sorveglianza sullo Sviluppo Rurale presso il Mi.P.A.F. aggiornato all'ottobre 2004, allegato al presente
provvedimento di cui è parte integrante;
 
• di incaricare l'Ufficio Zootecnia di inviare copia del presente atto all'Ufficio del Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia per la pubblicazione, ai sensi dell'art.6-lett.g- della L.R. n.13/94.
 
• di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo e, pertanto, è immediatamente
esecutivo.
 
Il presente atto, composto da tre facciate e da un allegato formato da 67 fogli, di è stato redatto in
duplice originale. Un originale sarà trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale, copia sarà
inviata all'Assessore all'Agricoltura, mentre non viene trasmesso al Settore Ragioneria in quanto non vi
sono adempimenti di competenza del Settore e, copia verrà pubblicata nell'albo istituito presso il Settore
I.C.A.- Alimentazione .
 
Il Dirigente del Settore
Rag. Antonio Frattaruolo

2


